
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 13.4.2022/p.28 

1/2 

28) DELIBERAZIONE IN MERITO ALLE RICHIESTE DI CAMBIO DELL’AFFERENZA 

DIPARTIMENTALE DA PARTE DI DOCENTI DELL’AREA MEDICA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………….., 

ATTESO            che i Consigli dei Dipartimenti di Area Medica hanno valutato 

l’opportunità di razionalizzare la distribuzione dei docenti afferenti 

al Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche e al 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, i quali 

rappresentano due grandi Aree, quella di biologia (o di scienze di 

base) e quella di taglio più clinico, per addivenire 

all’ottimizzazione delle risorse a disposizione ai fini della 

presentazione di progetti comuni e delle caratterizzazioni di Area, 

oltre che per migliorare la capacità di fund raising; 

CONSIDERATO che il prof. Massimo Conese, ordinario per il S.S.D. MED/04  

(Patologia Generale), in servizio presso il Dipartimento di Scienze 

Mediche e Chirurgiche, ha  chiesto di afferire al Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale; 

 che il prof. Sante Di Gioia, associato per il S.S.D. MED/04  

(Patologia Generale), in servizio presso il Dipartimento di Scienze 

Mediche e Chirurgiche, ha chiesto di afferire al Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale; 

 che il dott. Onofrio Laselva, ricercatore a tempo determinato per il 

S.S.D. MED/04 (Patologia Generale), in servizio presso il 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, ha chiesto di 

afferire al Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

 che la Prof.ssa Domenica Mangieri, associata per il S.S.D. 

BIO/13 (Biologia Applicata), in servizio presso il Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche, ha chiesto di afferire al 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

 che la Prof.ssa Teresa Santantonio, ordinario per il S.S.D. 

MED/17 (Malattie Infettive), in servizio presso il Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale, ha chiesto di afferire al 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

 che il Prof. Sergio Locaputo, associato per il S.S.D. MED/17 

(Malattie Infettive), in servizio presso il Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale, ha chiesto di afferire al Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche; 

 che il Prof. Josè Ramon Fiore, ricercatore per il S.S.D. MED/17  

(Malattie Infettive), in servizio presso il Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale, ha chiesto di afferire al Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche; 

 che il Prof. Andrea Santamato, ordinario per il S.S.D. MED/34  

(Medicina Fisica e Riabilitativa), in servizio presso il Dipartimento 

di Medicina Clinica e Sperimentale, ha chiesto di afferire al 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

 che il Prof. Pietro Fiore, ordinario per il S.S.D. MED/34 (Medicina 

Fisica e Riabilitativa), in servizio presso il Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale, ha chiesto di afferire al 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 13.4.2022/p.28 

2/2 

ATTESO che il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nelle 

sedute dell’11.2.2022 e del 28.03.2022, ha approvato il 

trasferimento in uscita dei docenti Conese, Di Gioia, Laselva e 

Mangieri ed il trasferimento in ingresso dei docenti Santantonio, 

Locaputo, J. R. Fiore, Santamato e P. Fiore; 

 che il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, nella 

seduta del 24.2.2022, ha approvato il trasferimento in entrata dei 

docenti Conese, Di Gioia, Laselva e Mangieri ed il trasferimento 

in uscita dei docenti Santantonio, Locaputo, J. R. Fiore, 

Santamato e P. Fiore; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia ed, in particolare l’art. 30, 

commi 4 e 10; 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori 

di prima e seconda fascia ed, in particolare, l’art. 9, comma 2-bis; 

TENUTO CONTO delle esigenze di funzionamento dell’Università, 

DELIBERA 

− di approvare la richiesta di trasferimento presso il Dipartimento di Scienze 

Mediche e Chirurgiche dei docenti Teresa Santantonio, Sergio Locaputo, Josè 

Ramon Fiore, Andrea Santamato e Pietro Fiore; 

− di approvare la richiesta di trasferimento presso il Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale dei docenti Massimo Conese, Sante Di Gioia, Onofrio 

Laselva e Domenica Mangieri. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio gestione personale docente e pensioni. 
- C.C.: direttori dipartimenti area medica. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-05-05T13:38:03+0000
	ROMEI TERESA


		2022-05-05T16:15:39+0200
	Limone Pierpaolo




